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Sprawozdanie
komisyi administracyjnej o przedłożeniu Wydziału krajowego
w sprawie wyłączenia osady Podwołoczyska z obszaru dworskiego 
w Staromiejszczyznie i wyłączenia osady Zagrobela ze związ
ku gminy Zadnieszówki dla utworzenia odrębnej gminy miejskiej

(miasteczka) Podwołoczyska.

Wysoki Sejmie!

Komisya adm inistracyjna podziela zdanie W ydziału krajowego o potrzebie połączenia osad 
Zagrobela i Podwołoczyska i utw orzenie z tychże jednej gm iny.

Po zbudowaniu dworca kolei żelaznej na terytoryum  gm iny Zadnieszówki i na tery to-
ryum  części obszaru dworskiego Starom iejszczyzna Podwołoczyska zwanej, następnie przez wybu
dowanie około dworca tego m nóstwo domów, połączone zostały ósady Zagrobela i Podwołoczyska 
faktycznie tak ściśle między sobą, że dzisiaj już niełatwo rozróżnić, które zabudowania, lub którzy 
m ieszkańcy do jednej lub drugiej osady należą.

Połączyć się mające osady są naturalnem i granicam i oznaczone, a w szczególności jest 
osada Zagrobela należąca do gm iny Zadnieszówki od gm iny wsi Zadnieszówka groblą oddzielona, ztąd 
nazwa tej osady Zagrobela, nadto znajduje się w aktach W ydziału krajowego spis parcel, w którym  
wyszczególnione są w łaśnie te pareele, które z gm iny Zadnieszówki wydzielone być mają.

W tej m ierze nie przedstaw ia się żadna trudność.
Trudność głów na nasuw a się z powodu niechęci gm iny Zadnieszówki, która się sprzeci

wia wydzieleniu osady Zagrobela z jej związku gm innego, a druga trudność w takiej samej niechęci 
osady Zagrobeli, albowiem m ieszkańcy katoliccy sprzeciwiają się przyłączeniu tej osady do osady 
Podwołoczysk.
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Gdy jednakże wydzielenie to niezm ierza wcale do tego, aby coś z gruntów  mieszkańców 
przy gm inie Zadnieszówka pozostać m ających do utworzyć się mającej gm iny Podwołoczysk przy
padło, co komisya adm inistracyjna szczegółowo badała, i ci m ieszkańcy wcale na to narażeni być 
nie mogą, aby dodatkam i do podatków do nowo utworzyć się mającej gm iny Podwołoczysk 
w czemkolwiek przyczyniać się byli obowiązani.

Gdy dalej gm ina Zadnieszówka przez wydzielenie od niej osady Z agrobela, ułatw iony 
i uproszczony będzie m iała zarząd gm inny, gdyż ubędzie jej kosztowne sprawowanie policyi na 
terytoryum  osady Zagrobeli, gdzie dworzec kolei żelaznej się znajduje i gdzie miejscowa i n ap ły 
wowa ludność je s t bardzo liczną, przeto na wydzieleniu osady Zagrobeli z związku gm innego 
Zadnieszówki, gm ina ta wcale nic nie straci, ale tylko zyskać może, przeto komisya adm inistracyjna 
nie uznaje jej sprzeciw iania za tak stanowcze, aby to potrzebie połączenia tych osad w celu u re 
gulow ania tam tejszych stosunków stanąć mogło na przeszkodzie.

Zastrzegając w ustawie ingerenc ję  W ydziału krajowego przy rozgraniczeniu i w ydziele
niu  osady Zagrobeli od gm iny Zadnieszówki, przy rozdzieleniu m ajątku zakładowego i dobra gm in
nego oraz przy uregulow aniu w łasności i użytkow ania wydzielonego m ajątku i dobra gm innego, 
sądzi komisya adm inistracyjna, że może nieuwzględnić sprzeciw iania się osadników Zagrobeli p rze
ciw przyłączeniu ich do nowo utworzyć się mającej gm iny Podwołoczysk, nie mogąc się wcale 
dopatrzeć żadnej stanowczej niekorzyści dla n ich  w tem  przyłączeniu ich do nowo utw orzyć się 
mającej gm iny, a uznając z drugiej strony wraz z W ydz. kraj. i W ydziałem  powiat, w Skałaeie 
konieczną i spieszną potrzebę utw orzenia jednej gm iny, której zwierzchność potrafiłaby odpowiednio 
ten  tam  bardzo trudny  zarząd z powodu położenia tej miejscowości na samej graific j kraju i P ań 
stw a przy ludności miejscowej i obcej stosunkowo tak licznej należycie sprawować.

Podniesienie tej nowo utworzyć się mającej gm iny Podwołoczysk do rzędu m iasteczek 
je s t w przedłożeniu W ydziału kraiowego uzasadnione.

K om isya adm inistracyjna w nosi:
W ysoki Sejm raczy następującą uchw alić ustaw ę:

Ustawa
z d n ia ..................obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem, o wyłączeniu osady Podwołoczyska z obszaru 
dworskiego w Staromiejszczyznie, niemniej osady Zagrobela zadnieszowiecka 
ze związku gminy Zadnieszówka i o utworzeniu odrębnej gminy miejskiej

(miasteczka) Podwołoczyska.

Zgodnie z uchw ałą Se; mu Mojego K rólestwa Galicyi i Lodom eryi z W ielkiem  Księstwem 
Krakow skiem  postanawiam co następuje:

A rt I

a) W yłącza się osadę Zagrobela zadnieszowiecka ze 
związku gm iny Zadnieszów ka,

b) osadę Podwołoczyska z obszaru dworskiego S taio - 
miejszczyzna.



Te wyłączone osady mają tworzyć jedną gm inę 
miejską (m iasteczko) pod n a z w ą : Podwołoczyska.

A rt. II.

Rozgraniczenie wydzielonej osady Zagrobela za- 
dnieszowiecka od pozostałej gm iny Zadnieszówka, nie
mniej wydzielonej osady Podwołoczyska od pozostałej 
części obszaru dworskiego S tarom iejszczyzna, tudzież 
rozdzielenie zakładowego m ajątku i zakładowego dobra 
gm iny Zadnieszówka pomiędzy wydzieloną osadę Za
grobela zadnieszowiecka i pozostałą gm iną Zadnie
szówka, oraz uregulowanie stosunków własności, n ie
mniej użytkowania wydzielonego majątku i dobra 
gm innego nastąpi w drodze adm inistracyjnej orzecze
niem  c. k. N am iestnictw a w porozum ieniu z W ydziałem  
krajowym.

Art. III .

W ykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu 
M inistrow i spraw wewnętrznych.
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